
Motion till riksdagen 

1988/89:Bo212 

av Catarina Rönnung och Sven-Erik Alkemark (s) 
Översyn av bostadsanpassningsbidraget 

Om någon drabbas av ett handikapp och därför inte klarar ett normalt 

boende betalar staten ett bostadsanpassningsbidrag. Med hjälp av detta 

bidrag kan den befintliga bostaden byggas om eller bostadslån utgå om en ny 

bostad behöver byggas. Det tredje alternativet, att medel utbetalas när man 

väljer att flytta till ett redan befintligt hus täcks inte av den lagparagraf som 

reglerar bostadsanpassningsbidraget. 

För att relatera till ett konkret fall: l en familj drabbades ett av barnen av 

en muskelsjukdom (muskeldystrofi) och blev rullstolsbundet. För att barnet 

skulle kunna ta sig till sovrummet behövde hiss installeras. Den läkare som 

bedömt fallet skrev i sitt intyg till kommunen att familjen, förutom hiss, 

behövde större utrymmen för rullstolsförflyttning, plats för hjälpmedel och 

rymligare hygienutrymmen. Enligt vad kommunens låneingenjör bekräftat 

skulle bostadsanpassningen bli svår att utföra och under inga förhållanden bli 

bra. Kostnaderna för de nödvändiga åtgärderna beräknades uppgå till mellan 

120 000 och 150 000 kr. l stället för att få en undermålig lösning som ändå 

skulle medföra dryga kostnader för stat och kommun väljer familjen att köpa 

ett enplanshus. Husköpet medför dyrare boendekostnader och familjen får 

själv svara för hela kostnaden. 

Någon form av ekonomisk hjälp. efter sedvanlig behovsprövning av 

kommunen. bör utgå även i ovan skisserade typfall. Regeringen bör därför 

överväga möjligheterna av att kostnaderna för handikappanpassningen 

contra att skaffa annan redan befintlig bostad blir någorlunda likvärdiga. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att en översyn 

av reglerna för bostadsanpassningsbidraget görs. 

Stockholm den 19 januari 1989 

Corarina Rönnung (s) Sven-Erik Alkemark (s) 
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